
 
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr. 64774844, e-pasts pasts@smiltenesnovads.lv 

 

LĒMUMS 
Smiltenē 

2023.gada 23.novembrī                                 Nr. 546 

          (protokols Nr.16, 20.§.) 

 
Par nekustamā īpašuma Dārza iela 16-6, Smiltene, Smiltenes novads, kadastra Nr. 9415 900 

0918, iegūšanu īpašumā, Smiltenes novada pašvaldības funkciju nodrošināšanai 

 

Smiltenes novada pašvaldība, reģistrācijas Nr.90009067337, turpmāk tekstā – Pašvaldība, ir 

saņēmusi Vidzemes apgabaltiesas zvērinātas notāres A. Z. 2023.gada 26.oktobra Aktu par mantojuma 

lietas izbeigšanu, reģistra Nr. 5482, turpmāk tekstā – Akts, kurā tiek norādīts sekojošais – nekustamais 

īpašums, Dārza iela 16-6, Smiltene, Smiltenes novads, kadastra Nr. 9415 900 0918, turpmāk tekstā – 

Nekustamais īpašums, atzīstamas par bezmantinieka mantu. Nekustamais īpašums ir dzīvokļa īpašums. 

Atbilstoši Pašvaldību likuma 73.panta piektās daļas tvērumam, kas nosaka, ka Pašvaldībai piekrīt 

dzīvojamā māja, dzīvokļa īpašums vai to domājamās daļas atbilstoši Civillikuma 416. pantā noteiktajam 

kā bezmantinieka manta (…), lasot minēto neatrauti ar Civillikuma 416.panta pirmo daļu (…), likumā 

noteiktos gadījumos bezmantinieka manta piekrīt pašvaldībai, kas nozīmē, ka Nekustamais īpašums, kā 

bezmantinieka manta, piekrīt Pašvaldībai. 

2023.gada 27.oktobrī Pašvaldība ir saņēmusi Latvijas Republikas Vidzemes apgabaltiesas iecirkņa 

Nr.99 Zvērinātas tiesu izpildītājas L. K., turpmāk tekstā – Zvērināta tiesu izpildītāja, pieprasījumu 

Nr.12342/099/2023-NOS bezmantinieku lietā Nr.00001/099/2023-BL, kurā Zvērināta tiesu izpildītāja 

lūdz Pašvaldību pieņemt lēmumu rīcībai ar Nekustamo īpašumu. 

2023.gada 2.novembrī Pašvaldība Zvērināta tiesu izpildītājai nosūtīja vēstuli “Par 2023.gada 

27.oktobra pieprasījumu Nr.12342/099/2023-NOS bezmantinieku lietā Nr.00001/099/2023-BL”, kurā 

Pašvaldība norādīja, ka Pašvaldība izmantos tiesību iegūt  Nekustamo īpašumu īpašumā savu funkciju 

nodrošināšanai, vienlaikus informējot Zvērinātu tiesu izpildītāju par procesu kādā Pašvaldība ir tiesīga 

Nekustamo īpašumu iegūt īpašumā, t.i.,  pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

16.punktu, kas noteic, ka tikai domes kompetencē ir lemt par pašvaldības nekustamā īpašuma iegūšanu. 

Izvērtējot Smiltenes novada pašvaldības domes rīcībā esošo informāciju, ņemot vērā domes 

Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 2023. gada 16. novembra atzinumu (sēdes protokols 

Nr.12) un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 73.panta piekto daļu, 

Civillikuma  416.panta pirmo daļu, atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris 

Abrāmovs, Astrīda Harju, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, 

Jānis Āboliņš, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 
Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Pieņemt Smiltenes novada pašvaldības īpašumā nekustamo īpašumu – dzīvokļa īpašumu ar 

kadastra Nr. 9415 900 0918 un adresi: Dārza iela 16-6, Smiltene, Smiltenes novads, nodrošinot 

no Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 10. punktā noteiktās autonomās funkcijas izpildi 

(sniegt iedzīvotājiem palīdzību mājokļa jautājumu risināšanā, kā arī veicināt dzīvojamā fonda 

veidošanu, uzturēšanu un modernizēšanu). 

2. Par lēmuma izpildi atbild Centrālās administrācijas Nekustamo īpašumu nodaļa un Juridiskā 

nodaļa. 

3. Lēmuma izpildi kontrolēt izpilddirektora vietniekam attīstības jautājumos M. Ulānam. 

 

Domes priekšsēdētājs                             E.Avotiņš 

mailto:pasts@smiltenesnovads.lv

